西安市科学技术局西安市财政局
	文件

	市科发〔2019〕11号

西安市科学技术局  西安市财政局
关于印发《西安市科技小巨人企业股权
投入（优先股）项目后补助实施细则》的通知

市级各部门，各直属机构，各区、县人民政府，各相关企业：
    《西安市科技小巨人企业股权投入（优先股）项目后补助实施细则》已经西安市科学技术局、西安市财政局研究通过，现印发你们，请遵照执行。

附件：《西安市科技小巨人企业认定补助办法》
[bookmark: _GoBack]

西安市科学技术局           西安市财政局
                               2019年2月25日

附件

西安市科技小巨人企业股权投入（优先股）
项目后补助实施细则

第一章　总　则

第一条　为加大西安市科技小巨人企业培育力度，服务和促进民营科技企业高质量发展，助力营商环境优化，提高科技计划专项资金使用效益，根据《西安市科技小巨人企业培育计划（2017—2021年）》、《西安市科技计划项目管理暂行办法》、《西安市科技计划项目验收评价管理补充规定》等相关文件要求，制定本实施细则。
第二条　本实施细则所称项目，是指经市财政局和市科学技术局批准立项，列入2015年—2017年西安市科技小巨人企业（瞪羚企业）优先股计划、并获得专项资金支持的项目。
第三条　本实施细则所称后补助，是指西安市科技小巨人企业（瞪羚企业）项目采用股权投入（优先股）方式支持，执行期满后发展指标达到项目指南（合同）约定要求、按期支付股息、偿还资本金并按期验收通过后，根据验收评定等级，按照专项资金一定比例给予奖励支持的补助形式。

第二章　项目后补助的条件及标准

第四条  根据验收意见评定等级后确定补助比例和额度。
对近三年销售收入平均增速不低于项目指南要求且技术、产品等主要指标满足合同内容约定，综合评定为合格的，给予优先股专项支持资金10%的奖励补助；
对近三年销售收入平均增速高于项目指南要求10个百分点且技术、产品等主要指标满足合同内容约定，综合评定为优秀的，给予优先股专项支持资金20%的奖励补助。

第三章　后补助资金的组织管理

第五条  后补助资金每年集中安排一次，由西安科技产业发展中心组织项目验收，将通过验收的企业名单及评定结果上报市科技局，市科技局会同市财政局确定专项资金后补助方案。

第四章　监督检查

第六条  市科技局按程序对后补助支持情况进行公示，接受社会监督。
第七条  项目申报单位提供的相关材料应保证真实、有效，不得存在数据不真实或弄虚作假行为。项目承担单位应依法主动接受财政、审计、监察、科技等部门的审计与监督。对违规使用专项资金的，要督促整改。对以弄虚作假等手段套取骗取专项资金以及挤占挪用专项资金等违法违规行为的，按照有关法律法规查处并追回专项资金。涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。并将项目承担单位和项目负责人列入社会信用黑名单，市科技局3年内不再受理该项目承担单位和项目负责人申报的市级科技计划项目，也不推荐申报中省级以上科技项目。

第五章　附　则

第八条  本实施细则由市科技局和市财政局负责解释，自发布之日起施行。

西安市科学技术局办公室                 2019年2月25日印发

— 2 —

— 1 —